
PROVINCIA DI COMO

S1.03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE   N. 1541 / 2023

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DEL  SISTEMA  DI  RILEVAZIONE  PRESENZE  DEL 
PERSONALE DELL'ENTE E RELATIVO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED 
ASSISTENZA, FINO AL 31 DICEMBRE 2025. ACQUISTO TRAMITE MEPA. 
IMPEGNO  DI  SPESA  EURO  39.162,00  (IVA  INCLUSA).  CODICE  CIG: 
Z4B3D3C52E 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

 al  fine  di  garantire  il  regolare  svolgimento  dell’attività  istituzionale,  risulta 
indispensabile un sistema di rilevazione delle presenze del personale in servizio presso 
l’Ente, comprensivo di assistenza, aggiornamento e manutenzione;

 il  servizio  di  assistenza  e  manutenzione  è  necessario  per  garantire  il  corretto 
funzionamento del sistema nel tempo ed il tempestivo intervento in caso di problemi  
bloccanti o semplici malfunzionamenti;

 con determinazione  dirigenziale  n.  632  del  14 dicembre  2022,  l’attuale  contratto  di 
gestione e manutenzione del sistema di rilevazione delle presenze, è stato rinnovato 
fino al 31 dicembre 2023 alla ditta RIVETTA SISTEMI S.r.l. - via Gallarate 8/10 - 21045 
Gazzada Schianna (VA) - C.F.11306970150 P.IVA;

Rilevato che:

 l’architettura  tecnologica  e  applicativa  del  sistema  di  rilevazione  delle  presenze 
attualmente in uso, non è  adeguata a soddisfare tutte le esigenze dell'Ente;

 i timbratori in uso per le rilevazioni delle presenze sono  obsoleti e non sono in grado di  
integrarsi correttamente con la rete informatica dell’Ente;

Evidenziata la necessità di garantire, mediante il software applicativo, la gestione di tutte  
le richieste del personale (ferie, permessi, giustificativi etc.), nonché un portale di verifica, 
controllo  e  consolidamento  dei  dati  prima  della  confluenza  degli  stessi  nel  sistema  di  
elaborazione dei cedolini paghe;

Considerato  che è  interesse  dell’amministrazione  conseguire  l'obiettivo 

Copia informatica per consultazione



dell’omogeneizzazione dei software e degli hardware in dotazione ai Servizi dell’Ente, nel  
perseguimento dell’efficienza, dell’efficacia e dell’economicità dell’azione amministrativa;

Preso atto che l'attuale sistema informatico contabile e di gestione del personale è fornito 
dalla ditta ADS Automated Data Systems spa (gruppo FINMATICA) e che pertanto si ritiene 
di implementarlo con Hardware e servizi compatibili, così da garantire la piena integrazione 
dei dati e delle procedure;

Ritenuto pertanto, dall’analisi  della situazione sopra esposta, conveniente ed opportuno 
per l’Ente integrare il software per la gestione del personale con il modulo per la rilevazione 
presenze, acquistando inoltre nuovi terminali per la rilevazione delle presenze;

Visto che ai sensi del comma 512 Legge n. 208/2015, modificato con Legge 232/2016 per gli  
acquisti di beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni pubbliche e le società 
inserite nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, provvedono ai propri 
approvvigionamenti  esclusivamente  tramite  gli  strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione  di 
Consip Spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali, per i 
beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

Dato atto che:

- è stato preliminarmente verificato che allo stato attuale non è attiva, per la tipologia di 
acquisto in oggetto, alcuna convenzione stipulata dalla Consip ai sensi dell’art. 26, comma 
1,  della Legge 23.12.99 n. 488 né su ARIA Agenzia Regionale per l’Innovazione e gli 
Acquisti della Regione Lombardia;

- con determinazione n. 1505 del 10/11/2023 è stato autorizzato dal Segretario Generale, ai 
sensi dell’art.1 comma 510 della legge n. 208 del 28/12/2015, l’affidamento per il servizio 
in oggetto in via autonoma;

Vista la comunicazione pervenuta dalla ditta ADS AUTOMATED DATA SYSTEMS SPA, in data 31 
ottobre 2023 con prot. n. 47521, riguardante una proposta tecnico-economica per la fornitura 
di un sistema di rilevazione delle presenze completo di servizi di assistenza, aggiornamento, 
manutenzione e la fornitura di nuovi terminali per la registrazione delle presenze, fino al 31 
dicembre 2025;

Ritenuto che il prezzo offerto dalla ADS AUTOMATED DATA SYSTEMS SPA è congruo sulla 
base delle indagini di mercato svolte e che l’offerta presentata garantisce la corretta e continua 
protezione fornita dal software, alle postazioni di lavoro dell’Ente;

Ravvisata  la  necessità  di  provvedere  all’affidamento  della  fornitura  succitata,  tramite 
ordinativo diretto sul MEPA;

Dato atto che:

- la Ditta ADS AUTOMATED DATA SYSTEMS SPA è presente sul MEPA con il prodotto richiesto 
con il seguente nome commerciale:

- Software rilevamento presenze e servizi di manutenzione fino al 31/12/2025
al costo di Euro 32.100,00 (IVA esclusa)

- il prodotto individuato è descritto nella scheda MEPA allegata al presente atto, per farne 
parte integrante e sostanziale;

Dato  atto altresì  che  la  ditta  è  idonea  in  quanto  possiede  i  requisiti  generali  previsti 
dall’art.94 all’art. 98 del D.lgs. 36 del 31/03/2023;

Tenuto conto che il valore del presente affidamento è inferiore ad euro 140.000,00 e che si 
può quindi procedere con l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del 
Dlgs 36/2023;
Viste:

Copia informatica per consultazione



- la dichiarazione art. 53, comma 16-ter, del D. lgs. n. 165/2001 (Clausola Pantouflage);

- la dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 
agosto 1990. N. 241 e art. 16 D.lgs. 36/2023;

Richiamate:

- la delibera del Consiglio Provinciale n. 7 del 9 marzo 2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 e successive variazioni;

- la delibera del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2023-2025 e successive integrazioni;

- la delibera del Presidente n. 63 del 05 maggio 2023 di approvazione del PIANO INTEGRATO 
DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025;

- la delibera del  Presidente n. 85 del  18 luglio 2023 di  aggiornamento e integrazione del 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025;

- il Decreto del Presidente della Provincia di Como n. 108 del 28 settembre 2023 con il quale 
sono state assegnate alla sottoscritta le funzioni dirigenziali del Settore “Servizi Finanziari e 
Risorse Umane”;

DETERMINA

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare, tramite la piattaforma Acquistinretepa (MEPA), il sistema di rilevazione presenze 
del personale dell’Ente e relativo servizio di manutenzione ed assistenza fino al 31 dicembre 
2025,  alla  ditta  ADS  AUTOMATED  DATA  SYSTEM  SPA  con  sede  legale  in  via  della 
Liberazione, 15 - 40128 Bologna (BO) - P.I. 00890370372, al costo di Euro 32.100,00 (IVA 
esclusa);

3) di imputare la spesa complessiva di Euro 39.162,00 (IVA inclusa) nel modo seguente:

Euro 8.174,00 (IVA inclusa) al capitolo 1400/6 alla Missione 01, Programma 08, codice del 
piano  dei  conti  1030207  (macro-livello  IV)  per  acquisto  licenza  software  e  per  Euro 
30.988,00 (IVA inclusa) al capitolo 1450/19 alla Missione 01, Programma 08, codice del 
piano dei conti 1030219 (macro-livello IV), con la seguente ripartizione annuale:

Anno 2023 Euro   8.174,00 (IVA inclusa) cap. 1400/6

Anno 2024 Euro 15.494,00 (IVA inclusa) cap. 1450/19

Anno 2025 Euro 15.494,00 (IVA inclusa) cap. 1450/19

4) di procedere all’ordinativo della fornitura indicata tramite procedura on line;

5) di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

6) di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti 
conseguenti.

Copia informatica per consultazione



Lì, 20/11/2023 IL RESPONSABILE
ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
31/10/2023

Software rilevamento presenze e servizi di manutenzione
fino al 31/12/2025
Fornitore ADS AUTOMATED DATA SYSTEMS

€ 32.100,00/€

Servizi di manutenzione software - Modalità di erogazione: da remoto - CPV: 72267100-0

MERCATO ELETTRONICO

COMO ADS23200924

Area di consegna o erogazione Codice articolo fornitore

Classificazioni

  CPV 72267100-0 Manutenzione di software di tecnologia dell'informazione

Caratteristiche

  Area di consegna o erogazione COMO

  Codice articolo fornitore ADS23200924

  Codice CPV Codice: 72267100-0
Descrizione: Manutenzione di software di tecnologia dell'informazione

  Descrizione tecnica Servizi di manutenzione software - Modalità di erogazione: da remoto - CPV:
72267100-0

  Nome del servizio Software rilevamento presenze e servizi di manutenzione fino al 31/12/2025

  Prezzo € 32.100,00

  Unità di vendita €

  Assistenza aggiuntiva prevista NO

  Denominazione del software SMART GOV

  Disponibilità minima garantita 50 €

  Durata contratto 12 mesi

  Lotto minimo per unità di vendita 1 €

  Modalità di erogazione da remoto

  Tempo di attivazione 30 giorni lavorativi

  Tipo contratto acquisto

  Ultimo Aggiornamento 31/10/2023

Copia informatica per consultazione



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
31/10/2023

 Ai sensi di quanto stabilito dall’art.21 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, il Fornitore è il solo ed esclusivo
responsabile della correttezza, completezza e veridicità delle informazioni contenute nel proprio Catalogo.

Ricorda!

Software
Licenze software-Mepa Servizi

ATTIVOME ServiziIniziativa

Copia informatica per consultazione



 
 
 

 

Alla c.a. Dott. Matteo Dellavedova 
Spett.le  
PROVINCIA DI COMO 
VIA BORGOVICO 148   
22100 COMO (CO) 
 

Bologna, 19/10/2023 

Prot.: ADS_PV23 1616 23200924 

OGGETTO:  Offerta software rilevamento presenze e servizi 
 
Come da accordi si fornisce offerta per quanto indicato in oggetto. 

Restando a disposizione per ogni chiarimento, l'occasione è gradita per porgere i nostri migliori saluti. 

 
ADS automated data systems S.p.A. 

 

      

 

  

copia informatica per consultazione 31/10/2023 11:04:15 31/10/2023 2023 47521Copia informatica per consultazione



Offerta software rilevamento presenze e servizi 
 

 
La diffusione del presente documento è limitata ad ADS Automated Data Systems S.p.A. Ogni riproduzione parziale o totale  
senza esplicita autorizzazione da parte di ADS Automated Data Systems S.p.A. è pertanto vietata a norma delle leggi vigenti 2 / 12 
 

Il servizio offerto 

Di seguito vengono riportate le descrizioni ed i prezzi per la fornitura dell’applicativo PresentWeb di Artech e 
dei relativi servizi. Si precisa che tra ADS e Artech è in essere un Accordo di Cooperazione continuativa.  

 

La fornitura comprende: 

Procedura PresentWeb Server su DB      

Manutenzione annuale PresentWeb Oracle  

Licenza e manutenzione modulo software di integrazione GPS/Present     

APP telefoniche per timbrature fuori sede / smart working ecc. 

Nuovi Badges per tutti i dipendenti 

Terminali marcatempo con fornitura, installazione, avviamento e manutenzione a canone. 

 

 

Personalizzazioni software 

1) recupero dati sistema precedente / dati storici (non specificati) 

Occorrerà selezionare, elaborare ed importare i dati storici dal sistema preesistente, di cui non è fornita al 
momento alcuna specifica, ma si cita soltanto la necessità del recupero. 

Mancando ogni descrizione e documentazione sulle strutture dati da recuperare, prevediamo un margine 
economico sulla base di precedenti esperienze per recupero dati da anagrafiche, ore di presenza e assenza 
su base mensile, timbrature di entrate e uscite, causali di presenza e assenza. 

 

2) Regole di calcolo dei Buoni Pasto 

Nella procedura Present andrà predisposto il calcolo coerente con le regole in vigore per l’Ente (al 
momento non specificate in dettaglio) 

Abbiamo quindi valutato una attività di personalizzazione e configurazione specifica in base ad analoghe 
precedenti esperienze. 

 

Servizi di installazione software e formazione 

 

Installazione applicativo Present Web su server cloud ADS 

Giornate di lavoro per installazione in teleassistenza  

 

Avviamento e formazione sw  

Vanno inoltre previste alcune giornate di lavoro per svolgere le seguenti attività: 

Avviamento, formazione 

 

 
  

copia informatica per consultazione 31/10/2023 11:04:15 31/10/2023 2023 47521Copia informatica per consultazione



Offerta software rilevamento presenze e servizi 
 

 
La diffusione del presente documento è limitata ad ADS Automated Data Systems S.p.A. Ogni riproduzione parziale o totale  
senza esplicita autorizzazione da parte di ADS Automated Data Systems S.p.A. è pertanto vietata a norma delle leggi vigenti 3 / 12 
 

HARDWARE 

 

I terminali offerti sono mod. IBRIX, con interfaccia RJ45 per connessione a Vs rete Ethernet, equipaggiati 
con doppio lettore RFID 13,56 MHz.  

 

 

 

 

IBRIX 

 

 

 

Terminale industriale per acquisizione dati 

 

Industrial data collection Terminal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Applicazioni tipiche 

 

Rilevazione presenze e controllo accessi 

Mense e scuole 

Controllo avanzamento produzione 

Controllo di processi industriali 

Identificazione automatica 

 

Typical applications 

 

Attendances and access control 

Schools & meals 

Shop floor control 

Industrial process control 

Automatic identification 

 

 

Caratteristiche funzionali. 

 

Il terminale IBRIX unisce funzioni avanzate, potenza  

e flessibilità ad ingombro e costo ridotto.  

Main functions 

 

The IBRIX terminal combines advanced functions,  

power and flexibility to reduced dimensions and costs. 

copia informatica per consultazione 31/10/2023 11:04:15 31/10/2023 2023 47521Copia informatica per consultazione



Offerta software rilevamento presenze e servizi 
 

 
La diffusione del presente documento è limitata ad ADS Automated Data Systems S.p.A. Ogni riproduzione parziale o totale  
senza esplicita autorizzazione da parte di ADS Automated Data Systems S.p.A. è pertanto vietata a norma delle leggi vigenti 4 / 12 
 

 

Basato su sistema operativo LINUX, permette di  

combinare su una sola macchina  le funzioni tipiche di  

un PC e quelle di un terminale di controllo industriale. 

 

Permette di essere integrato su reti LAN o Wireless,  

o configurato come controller remoto via WEB.  

 

Touchscreen a colori ad elevato contrasto e alta  

definizione, permette l’inserimento di dati con  

tastiera/display interattivi,e la visualizzazione di dati,  

liste e disegni come un PC portatile o notebook. 

 

Varie interfacce disponibili per input dati da  

operatore e/o da macchine automatiche. 

 

Programmabile in linguaggio C. 

 

 

Based on LINUX operating system, allows to 

combine on a single machine the typical PC functions  

and industrial terminal controls. 

 

Can be integrated on LAN or Wireless networks,  

or configured as remote controller via WEB. 

 

Color high-contrast and high-definition touchscreen, 

allows data input via interactive display/keyboard, 

data enquiry, display of lists, like a portable PC  

or notebook. 

 

Several available interfaces for data input from 

operator and/or automatic machines. 

 

Programmable in C language. 

  

 

 

 

IBRIX 

 

 

Terminale industriale per acquisizione dati 

 

Industrial data collection Terminal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Caratteristiche tecniche principali 

 

Main technical features 

copia informatica per consultazione 31/10/2023 11:04:15 31/10/2023 2023 47521Copia informatica per consultazione



Offerta software rilevamento presenze e servizi 
 

 
La diffusione del presente documento è limitata ad ADS Automated Data Systems S.p.A. Ogni riproduzione parziale o totale  
senza esplicita autorizzazione da parte di ADS Automated Data Systems S.p.A. è pertanto vietata a norma delle leggi vigenti 5 / 12 
 

 

 Schermo grafico a colori 7” touchscreen; 

 Testo su display max. 40 righe x 30 chrs; 

 Tastiera alfanumerica virtuale a tasti variabili; 

 Tasti funzionali in numero e contenuto variabile; 

 CPU a microprocessore ARM9 32bit, bus 32bit 

 interfacce fino a 132 pin per I/O con CPU; 

 interfacce per lettori badge, barcode, RFID R/O,  

  RFID R/W, UHF, biometrici, USB, seriali, digital I/O; 

 interfaccia Ethernet TCP/IP 10/100 Mbit; 

 opzione interfaccia Wireless 802.11b/g/n; 

 opzione interfaccia modem analogico, GSM, GPRS; 

 segnalatore acustico programmabile; 

 firmware di gestione su flash RAM; 

 RAM 64MB or 128 MB per dati e programmi; 

 opzione interfaccia SD card 8 GB; 

 oltre 50.000 transazioni in memoria interna; 

 tamponamento memoria RAM con pila al litio dedicata; 

 batteria tampone opzionale funzionamento in blackout;  

 orologio/calendario controllato al quarzo; 

 rele 0,3A 24V per comando apertura varco; 

 download programmi da PC in teleassistenza; 

 programmazione standard AutoPro; 

 box plastico ABS ignifugo ad elevata resistenza meccanica; 

 alimentatore switching interno 12-24VAC o VCC; 

 alimentatore opzionale 220VAC esterno 

 dimensioni e pesi : mm. 220 x 145 x 100; 0,7-1,5 Kg. 

 montaggio a muro, barra o banco 

 

(Nota: i dati possono cambiare senza preavviso) 

 

 Touchscreen color graphic 7” display; 

 Display max. text info 40 rows x30 chrs;  

 Virtual variable-content alphanumeric keyboard;   

 Variable number and content function keys;   

 CPU 32bit ARM9 microprocessor, 32bit bus;  

 Up to 132-pin I/O interfaces with CPU;  

 interfaces to: badge readers, barcode, RFID R/O,  

   RFID R/W, UHF, biometric, USB, serial, digital I/O ; 

 embedded Ethernet TCP/IP 10/100 Mbit interface 

 optional Wireless 802.11b/g/n interface; 

 optional analog, GSM, GPRS modem interface; 

 Audio programmable buzzer; 

 operative firmware stored on flash RAM; 

 64MB or 128 MB RAM for data and programs; 

 optional SD 8 GB card interface; 

 more than 50,000 transactions in internal memory; 

 memory RAM backup by dedicated lythium battery; 

 Optional  operative battery against supply blackouts; 

 quartz-controlled clock/calendar; 

 0,3A 24V gate command  rele; 

 remote PC assistance programs download ; 

 standard AutoPro programming ; 

 high mechanical endurance ABS fireproof plastic box ; 

 switching electric internal supply 12-24VAC or VCC; 

 external optional electric supply 220VAC 

 Dimensions & weight: mm. 220 x 145 x 100; 0,7-1,5 Kg 

 Wall, bar or table installation  

 

(Warning: data may change without notice) 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione 31/10/2023 11:04:15 31/10/2023 2023 47521Copia informatica per consultazione



Offerta software rilevamento presenze e servizi 
 

 
La diffusione del presente documento è limitata ad ADS Automated Data Systems S.p.A. Ogni riproduzione parziale o totale  
senza esplicita autorizzazione da parte di ADS Automated Data Systems S.p.A. è pertanto vietata a norma delle leggi vigenti 6 / 12 
 

Offerta economica 
 

Descrizione Costo/U Qta  Costo tot  

 
 

SOFTWARE 

    ARPWEB_ASS Canone annuo per licenze software PresentWeb Oracle Cloud 2.600 1       2.600  (*) 

ARPWEB_MNT Canone annuo personalizzazioni software 1.000 1         1.000  (*) 

ARPERSWEB_ASS Canone annuo manutenzioni sw 1.000 1         1.000 (*) 

GPSARXB0_LIC Licenza software integrazione Present_GPS 1.500 1 0  

GPSARXB0_MAN Manutenzione Integrazione Present_GPS 1.000  1.000 (*) 

ARAPPTEL_ASS Canone annuo APP telefoniche (iOS e Android) 8,00 100 800 (*) 
XT_SER2 

Installazione applicativi presso server del Cliente 1.300 1         1.300  

 
GP_SAP 

Configurazione integrazione Present_GPS 1.000 1 1.000  
XT_SER2 

N° 2 giornate di  Avviamento formazione assistenza da remoto (6 
ore cad.) Le ulteriori giornate di formazione verranno acquistate 
successivamente. 500 2       1.000  

 
 

     
 

HARDWARE 

    
XT_SER2 

Terminale mod. IBRIX per presenze Vs dipendenti display 
touchscreen grafico 7" 1/4 VGA colori, tasti funzionali 
programmabili (causali, giustif., ecc.), batteria Litio per 
protezione dati in RAM (5 anni), alimentatore switching interno 
220VAC-12VCC, equipaggiato con i seguenti accessori interni: 

N.1 interfaccia ethernet 10/100 Mbit RJ45 cavo; 

n.1 firmware per connessione diretta server cloud ADS 

N.2 lettore veloce per badge RFID 13,56 MHz MIFARE 

Canone annuo incluso acquisto assistenza e manutenzione      700  9       6.300  (*) 
 

Installazione hardware 

    
 

N° 1 giornata on site per illustrare come installare gli apparati 
hardware.  700 1       700  

 
 

N° 1 giornata da remoto per supporto configurazione apparati 
hardware. 500 

 

500 

 
 

BADGE 

    
 

Badge RFID 13,56 MHz con personalizzazione, quadricromia 
frontale Logo a colori, nome, cognome e numero in 
monocromatico nero frontale, programmazione e codifica 
elettronica memoria RFID e banda magnetica 

        
5,50  400 

      
2.200,00  

 
 
 

Totale costi iniziali 'una tantum' (IVA escl.)     6.700 
  

Totale canoni annuali hw e sw (IVA escl.) 
  

  12.700 (*) 
 

(*) Canoni annuali, decorrenti dalla data di consegna 
    

 

I prezzi sono espressi in euro ed al netto di IVA. 

copia informatica per consultazione 31/10/2023 11:04:15 31/10/2023 2023 47521Copia informatica per consultazione



Offerta software rilevamento presenze e servizi 
 

 
La diffusione del presente documento è limitata ad ADS Automated Data Systems S.p.A. Ogni riproduzione parziale o totale  
senza esplicita autorizzazione da parte di ADS Automated Data Systems S.p.A. è pertanto vietata a norma delle leggi vigenti 7 / 12 
 

 

Costi ESCLUSI dalla presente offerta 

 

Costi hardware application server (da fornire a cura del Cliente)    Non incluso 

- Server applicativo Present minimo richiesto a cura del cliente:  

S.O. Windows 2016 64 bit o successive, IIS installati 

CPU quad-core, clock>=2 GHz, RAM>=8 GB, hard disk >=100 GB liberi, possibile Macch. Virtuale 

- Infrastrutture di reti, switch, router, workstations e pc utenti con s.o. Windows 7,8,10 

 

Costi hardware DB server (se diverso da DB server Oracle già esistente)  Non incluso 

 

Costi hardware server acquisitore Autopro (raccolta dati dai terminali)  Non incluso 

CPU dual-core, RAM >= 4 GB, hard disk >= 100 GB liberi, possibile macch. Virtuale 

 

Costo licenze Windows 2016 server o successive     Non incluso 

 

Costi software licenze Oracle        Non incluso 

 

 

 

 

  

copia informatica per consultazione 31/10/2023 11:04:15 31/10/2023 2023 47521Copia informatica per consultazione



Offerta software rilevamento presenze e servizi 
 

 
La diffusione del presente documento è limitata ad ADS Automated Data Systems S.p.A. Ogni riproduzione parziale o totale  
senza esplicita autorizzazione da parte di ADS Automated Data Systems S.p.A. è pertanto vietata a norma delle leggi vigenti 8 / 12 
 

Condizioni di fornitura 

Tempi di consegna e validità dell’offerta 

La presente offerta ha una validità di 60 giorni. 

Per l’accettazione dell’offerta è condizione necessaria che la presente ritorni alla Società debitamente sottoscritta in 
tutte le sue parti ed allegati entro il periodo di validità. In mancanza, qualora dovesse pervenire l’accettazione della 
presente con diverse modalità, le clausole della presente offerta e di tutti i contratti allegati si intenderanno tutte, 
nessuna esclusa, concordate ed accettate dal Cliente. 

Tempi di consegna  

I tempi di consegna per la realizzazione di quanto offerto verranno con Voi in seguito concordati; si ipotizza comunque la 
consegna entro 90 giorni dall'ordine. 

Nel caso di personalizzazioni del software applicativo o di ritardi nella consegna dell'hardware o del software di base da 
parte del fornitore originale verranno comunicati tempestivamente eventuali differimenti nei termini sopra indicati. 

Pagamenti e Fatturazione 

Il pagamento dovrà essere effettuato entro “30 giorni data fattura” dalle singole fatture, che verranno emesse alla data 
di consegna delle singole componenti. In caso di ritardati pagamenti verranno applicate le disposizioni di cui al D.Lgs. 
231/2002 e successive modificazioni. 

Responsabilità 
La Società non assume alcuna obbligazione oltre a quelle previste dal presente contratto e, salvo il caso di dolo o colpa 
grave, non assume alcuna responsabilità per i danni di qualsiasi natura comunque sofferti dal Cliente in relazione 
all'oggetto del presente contratto o alle prestazioni previste nello stesso. La Responsabilità della Società non può essere 
superiore al valore della fase cui si riferisce. 

Disposizioni generali 
Contestazioni. Qualunque contestazione sulle prestazioni effettuate dalla Società deve, a pena di nullità, essere 
effettuata in forma scritta entro dieci giorni dalla consegna del prodotto o dalla erogazione del servizio. 
Estensioni. Tutto quanto qui convenuto si applica, in quanto compatibile, anche alle prestazioni extracontrattuali. 
Adempimenti in tema di tracciabilità finanziaria - Legge 136/2010. La Società si obbliga ad osservare le disposizioni 
contenute nell'art. 3 della legge n. 136/2010 e successive modifiche o integrazioni in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari. La Società si obbliga altresì ad inserire nei contratti sottoscritti con i sub appaltatori e i sub contraenti 
apposita clausola con la quale ciascuna delle parti si assume gli obblighi previsti dall'art. 3 della Legge n. 136/2010 e 
successive modifiche e integrazioni. La Società si impegna a dare immediata comunicazione al Cliente della notizia 
dell'inadempimento della propria controparte (sub appaltatore - sub contraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 
Ai sensi dell'art. 3 comma 9 bis della Legge n. 136/2010, il presente contratto si risolve automaticamente di diritto nel 
caso di violazione degli obblighi in materia di tracciabilità. 
Costi della sicurezza. Il prezzo della fornitura è comprensivo dei costi della sicurezza afferenti all'esercizio dell'attività 
svolta dall'impresa. I costi che la Società sostiene per gli adempimenti di cui al DLgs. .81/2008 e succ. modificazioni 
corrispondono allo 0,5% del valore del corrispettivo. 
Adempimenti in materia di sicurezza sul lavoro – D.Lgs 81/2008 e successive modificazioni. Qualora l’esecuzione delle 
obbligazioni contrattuali prevedano interventi di personale della Società presso i luoghi di lavoro del Cliente e/o con 
attrezzature di proprietà del Cliente, locali ed attrezzature devono essere conformi alla normativa vigente per la salute e la 
sicurezza dei lavoratori 

 

Privacy e Protezione dei Dati Personali 

Le parti potranno, nel corso dello svolgimento del contratto, avere accesso a dati e ad informazioni  ad esso connessi e si 
impegnano  ad utilizzarli esclusivamente ai fini del raggiungimento degli obiettivi dell’incarico, nonché a mantenere 
riservate le informazioni di cui potranno venire a conoscenza nel rispetto della vigente normativa sulla privacy (D.Lgs. 
196/03) e del regolamento Europeo in materia di protezione dei dati n. 679/2016 (GDPR). 

copia informatica per consultazione 31/10/2023 11:04:15 31/10/2023 2023 47521Copia informatica per consultazione



Offerta software rilevamento presenze e servizi 
 

 
La diffusione del presente documento è limitata ad ADS Automated Data Systems S.p.A. Ogni riproduzione parziale o totale  
senza esplicita autorizzazione da parte di ADS Automated Data Systems S.p.A. è pertanto vietata a norma delle leggi vigenti 9 / 12 
 

Il Cliente con la sottoscrizione del presente offerta presta il consenso al trattamento dei dati da parte della Società, ai 
sensi delle vigenti disposizioni in materia di trattamento dei dati personali, per le finalità connesse all’esecuzione del 
presente contratto. 

Nel rispetto del GDPR si  allegano  l’informativa sul trattamento dei dati personali connesso all'esecuzione del contratto 
e l’“Accordo per il trattamento dei dati ai sensi del Reg. UE 679/2016” . Il Cliente si impegna a fornire alla Società i dati 
di sua competenza, utilizzando  l’apposita sezione dell’allegato Accordo e restituendone copia. 

Subappalto 

La Società, nell'ambito dell'intera fornitura, può eventualmente subappaltare a terzi o a società del Gruppo Finmatica, i servizi 
indicati in offerta, nel rispetto dell'art. 105 del D.lgs. 50/2016  e s.m.i. 

Rimane comunque invariata la responsabilità del fornitore contraente, il quale continuerà a rispondere di tutti gli obblighi 
contrattuali  

Competenza 

In caso di controversia sarà competente esclusivamente il Foro di Bologna. 

Rinvii 

Per tutto quanto non previsto e non in opposizione si rimanda quale parte integrante all’offerta, alle norme e condizioni 
generali del Contratto di Licenza d’uso del software applicativo allegato . 

 

Firma del Cliente 

___________________________________ 

Firma delLa Società 

___________________________________ 

CLAUSOLE DI SPECIFICA APPROVAZIONE 
Agli effetti degli articoli 1341 e 1342 Codice Civile sono specificatamente approvate le clausole di cui agli articoli: 
Modalità di Accettazione della fornitura – Responsabilità – Contestazioni – Foro Competente Privacy e Protezione dei 
Dati e Subappalto. 

Bologna, lì .......................................... 

Firma del Cliente per accettazione 

____________________________ 
  

copia informatica per consultazione 31/10/2023 11:04:15 31/10/2023 2023 47521Copia informatica per consultazione



Offerta software rilevamento presenze e servizi 
 

 
La diffusione del presente documento è limitata ad ADS Automated Data Systems S.p.A. Ogni riproduzione parziale o totale  
senza esplicita autorizzazione da parte di ADS Automated Data Systems S.p.A. è pertanto vietata a norma delle leggi vigenti 10 / 12 
 

Informativa sul trattamento dei dati personali connesso all'esecuzione del 
contratto  

Nel rispetto dell’art. 13 del Regolamento UE 679/2016 – Regolamento Generale Protezione Dati (GDPR), i dati personali forniti dal Cliente 

all’inizio e nel corso del rapporto, saranno trattati dalla nostra Società quale titolare, per la conclusione ed esecuzione del Contratto e per 

l’adempimento dei connessi obblighi normativi, amministrativi, contabili e fiscali.  

La Società indicata nel presente contratto, è titolare del trattamento unitamente alle altre Società del “Gruppo Finmatica S.p.a.” (che 

costituiscono un «gruppo imprenditoriale» ai sensi dell’art. 4, paragrafo 19 del GDPR, per cui hanno deliberato di definire congiuntamente le 

finalità ed i mezzi del trattamento dei dati al fine di procedere in qualità di “Contitolari del trattamento” ex art. 26 del Reg. UE 679/2016 alla 

piena attuazione del Regolamento Europeo). 

Il conferimento dei dati personali (contatti) da parte del Cliente è necessario per le predette finalità o comunque obbligatorio per 

l’adempimento degli obblighi contrattuali e normativi. Il mancato rilascio, anche in parte, di questi dati personali potrebbe precludere 

l’instaurazione del rapporto e renderne non possibile la gestione.  

Per le predette finalità i dati saranno trattati con procedure prevalentemente informatizzate e potranno essere conosciuti da nostri dipendenti, 

collaboratori ed organismi di vigilanza autorizzati al trattamento e/o da società, che in qualità di responsabili del trattamento, possono 

svolgere alcune attività tecniche ed organizzative per nostro conto, quali società di servizi amministrativi, contabili e fiscali, società di servizi 

informatici. I dati del Cliente potranno essere inoltre comunicati alle seguenti categorie di soggetti: - amministrazioni pubbliche (Agenzia 

Entrate per l’adempimento di obblighi normativi; - società del gruppo a fini amministrativi interni e/o di gestione del contratto. 

I dati raccolti saranno conservati per tutta la durata del Contratto ed, in genere, per 10 anni dalla data della sua cessazione. 

Il GDPR garantisce alla persona fisica a cui si riferiscono i dati (c.d. Interessato) il diritto di accedere in ogni momento ai dati che la riguardano 

ed ottenerne copia, di rettificarli ed integrarli se inesatti o incompleti, di cancellarli o limitarne il trattamento ove ne ricorrano i presupposti, di 

opporsi al loro trattamento per motivi legati alla situazione particolare dell’Interessato e/o comunque per fini di marketing diretto, di chiedere 

la portabilità dei dati forniti ove trattati in modo automatizzato sulla base del Suo consenso o per l’esecuzione del contratto. L’Interessato ha 

altresì diritto di revocare il consenso, ove richiesto, senza pregiudicare la liceità del trattamento basata sul consenso prestato prima della 

revoca. Resta infine fermo il diritto dell’Interessato di rivolgersi al Garante Privacy, anche attraverso la presentazione di un reclamo, ove 

ritenuto necessario, per la tutela dei Suoi dati personali e dei Suoi diritti. 

Per qualsiasi questione attinente al trattamento dei dati personali l’Interessato può rivolgersi alla nostra Società, quale contitolare del 

trattamento, oppure può contattare il nostro Responsabile della protezione dei dati (RPD/DPO), ai seguenti recapiti:  

Responsabile del trattamento:      Responsabile della protezione dei dati (RPD/DPO):  

Legale Rappresentante p.t.      Roberto Labanti 
Via della Liberazione, 15 – 40128 Bologna    Via della Liberazione, 15 – 40128 Bologna 
Tel. 0516307411       Tel. 0516307411 
email privacy@ads.it      Cell. 3294715617 

        email: dpo@finmatica.it 

Consenso per finalità di marketing 
1) SISTEMA DI OPT-IN EX ART. 130, COMMI 1 E 2, CODICE PRIVACY (DIRETTIVA 2002/58/CE) 

Previo consenso del Cliente, i dati che lo riguardano potranno essere inoltre trattati dalla nostra Società per finalità di commercializzazione 
diretta (c.d. direct marketing) quali l’invio di materiale pubblicitario, vendita diretta, compimento di ricerche di mercato  o comunicazioni 
commerciali per posta, telefono, sistemi automatizzati di chiamata, fax, e-mail, sms, mms, relativi a prodotti e servizi della nostra Società e di 
altre società operanti nel settore dell’Information  Communication Technology.  Per queste finalità, il rilascio dei dati e del consenso è 
comunque facoltativo e non ha conseguenze sulla conclusione ed esecuzione del Contratto. In ogni momento, il Cliente ha comunque il 
diritto a revocare il consenso eventualmente prestato. 

  Acconsento/iamo al trattamento dei dati da parte della Vostra Società a fini di marketing diretto.  

 

2) SISTEMA DI OPT-OUT EX ART. 130, COMMA 4, CODICE PRIVACY (VALIDO SOLO PER E-MAIL)  

L’indirizzo di posta elettronica fornito dal Cliente per la gestione del Contratto sarà inoltre utilizzato dalla nostra Società per l’invio di 
comunicazioni a fini di commercializzazione diretta di prodotti o servizi analoghi a quelli oggetto del Contratto cui è riferita la presente 
informativa. Il Cliente può opporsi in ogni momento alla ricezioni di tali comunicazioni barrando l’apposita casella in calce al presente 
Contratto o scrivendo alla Società, ai recapiti sopra riportati. 

   Non voglio/iamo ricevere comunicazioni e-mail a fini di marketing diretto di prodotti o servizi della Vostra Società. 

 

  

copia informatica per consultazione 31/10/2023 11:04:15 31/10/2023 2023 47521Copia informatica per consultazione

mailto:privacy@ads.it
mailto:dpo@finmatica.it


Offerta software rilevamento presenze e servizi 
 

 
La diffusione del presente documento è limitata ad ADS Automated Data Systems S.p.A. Ogni riproduzione parziale o totale  
senza esplicita autorizzazione da parte di ADS Automated Data Systems S.p.A. è pertanto vietata a norma delle leggi vigenti 11 / 12 
 

Accordo per il trattamento dei dati ai sensi del Reg. UE 679/2016 (GDPR)  

Obblighi assunti dalla Società quale Responsabile del trattamento dei dati personali  
In base a quanto previsto dall’art. 8 delle Norme e Condizioni Generali comuni a tutti i servizi, di cui il presente documento fa parte 
integrante, qui di seguito vengono indicati gli obblighi assunti dalla Società, quale Responsabile del trattamento, nella persona del suo Legale 
Rappresentante p.t., nello svolgimento per conto del Cliente, quale Titolare, delle attività di trattamento dei dati personali connesse alla 
fornitura dei Servizi di cui al Contratto.  
In particolare, la Società, in qualità di Responsabile del trattamento, si impegna a: 

I. trattare i dati personali sulla base delle documentate istruzioni fornite dal Cliente quale Titolare;  
II. adottare adeguate misure per la sicurezza dei dati personali previste dal Regolamento UE 679/2016 (Regolamento Generale 

sulla Protezione dei Dati, di seguito “GDPR”), indicate dal Titolare e/o individuate ai sensi del Contratto o dalla legge, vi gilando 
sulla applicazione delle stesse, in modo da ridurre al minimo i rischi di violazione dei dati medesimi;  

III. individuare le persone autorizzate al trattamento dei dati personali che operano sotto la propria autorità e garantire che le  
persone autorizzate assumano idonei obblighi di riservatezza di tali dati, fornendo loro adeguate istruzioni per lo svolgimento 
delle attività di trattamento e verificandone l’osservanza; 

IV. “conservare direttamente e specificatamente, per ogni eventuale evenienza, gli estremi identificativi dell e persone fisiche 
preposte quali amministratori di sistema" esclusivamente per quanto necessario per lo svolgimento di quanto previsto dal 
Contratto e all'attività di verifica almeno annuale dell'operato di questi amministratori di sistema "in modo da cont rollare la 
sua rispondenza alle misure organizzative, tecniche e di sicurezza, riguardanti i trattamenti dei dati personali, previste da lle 
norme vigenti" (come previsto dal Provvedimento del Garante sugli “amministratori di sistema” pubblicato  in G.U. n.  300 del 
24 dicembre 2008 e dalla sua modifica in base al provvedimento del 25 giugno 2009); si intende precisare che il punto 2, lett . f. 
del Provvedimento del Garante appena richiamato dispone che "[d]evono essere adottati sistemi idonei alla registrazio ne degli 
accessi logici (autenticazione informatica) ai sistemi di elaborazione e agli archivi elettronici da parte degli amministrato ri di 
sistema. Le registrazioni (access log) devono avere caratteristiche di completezza, inalterabilità e possibilità di verifica della 
loro integrità adeguate al raggiungimento dello scopo per cui sono richieste. Le registrazioni devono comprendere i riferimen ti 
temporali e la descrizione dell´evento che le ha generate e devono essere conservate per un congruo periodo, non inferiore a 
sei mesi" e che tale obbligo, visto anche quanto previsto dal punto 3 bis, è in carico al Titolare/Cliente e non è un servizi o 
compreso in questo contratto; 

V. assistere il Cliente nel garantire il rispetto, per quanto di relativa competenza, degl i obblighi in tema di sicurezza, notifica 
all’autorità di eventuali violazioni di dati personali e, se del caso, loro comunicazione agli interessati, nonché di valutaz ione 
d’impatto sulla protezione dati ed eventuale consultazione preventiva, ai sensi degl i articoli da 32 a 36 del GDPR, tenendo 
conto delle documentate istruzioni impartite dal Titolare in relazione all’adempimento dei suddetti obblighi, nonché della 
natura del trattamento e delle informazioni a disposizione dello stesso Responsabile;  

VI. comunicare al Titolare per iscritto, senza indebito ritardo, eventuali violazioni di sicurezza che riguardino i dati personali 
trattati ai fini della fornitura dei Servizi oggetto del Contratto; 

VII. informare tempestivamente il Cliente in caso di ricevimento di richieste di informazioni o documenti, accertamenti ed 
ispezioni, da parte del Garante per la protezione dei dati personali, quale autorità competente di controllo, o di altre auto rità 
giudiziarie o di polizia giudiziaria, ove attinenti al trattamento dei dati personali connesso alla fornitura dei Servizi oggetto del 
Contratto, e collaborare con il Titolare alla predisposizione dei correlati riscontri, atti, documenti o comunicazioni;  

VIII. cancellare o restituire al Cliente, su richiesta di quest’ultimo, tutti i dati  personali dopo che è terminata la prestazione dei 
servizi relativi al trattamento e cancellare le copie esistenti, salvo che la vigente normativa europea o nazionale preveda l a 
conservazione dei dati da parte del Responsabile che, in tal caso, ne darà contestuale attestazione al Titolare.  

La Società fa parte del “Gruppo Finmatica S.p.a.” di Bologna. Tutte le Società del Gruppo hanno deliberato di procedere in qualità di 
Contitolari del trattamento ex art. 26 del GDPR alla piena attuazione del Regolamento Europeo e di avvalersi della facoltà prevista dall’art. 37 
punto 2 del GDPR riguardo alla nomina di un “Responsabile unico della protezione dei dati”, congiuntamente alle società del gruppo. La 
suddetta nomina comprende sia i dati di cui le società del gruppo operano come contitolari del trattamento sia i dati dove le società del 
gruppo operano quali Responsabile del trattamento ex art. 28 del GDPR. 
Il Cliente, quale Titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 28, punto 2 del GDPR, autorizza specificatamente la Società a ricorrere quale altro 
responsabile ad altra Società del “Gruppo Finmatica S.p.a.” di Bologna, alle quali sono imposti, ex art. 28, punto 4, del GDPR, gli stessi 
obblighi del Responsabile del Trattamento, in materia di protezione dei dati . Le Società che fanno parte del Gruppo Finmatica di Bologna 
sono Data Processing S.p.a. – ADS Automated Data Systems S.p.a. – Finmatica S.p.a. tutte aventi sede legale in Bologna, Via della Liberazione 
15. 
La Società si riserva, per le attività di assistenza e manutenzione di prodotti applicativi di terze parti integrate nella suite della Società o 
funzionali all’utilizzo della medesima, di nominare “Altri Responsabili” le società proprietarie del software e titolate ad eseguire tali attività in 
via esclusiva. 
 In tal caso: 
-  il Cliente autorizza espressamente la nomina ad “Altro Responsabile” sottoscrivendo l’apposito allegato.  
- la Società si impegna a vincolare contrattualmente gli “Altri Responsabili” al rispetto degli stessi obblighi in materia di protezione dei dati 
personali assunti dalla Società nei confronti del Cliente. 
La Società attua procedure di selezione ed accreditamento dei suddetti partner tecnologici, finalizzate ad iscrivere nel proprio Albo dei 
Business Partner solo soggetti che presentano garanzie sufficienti per mettere in atto misure tecniche e organizzative idonee a garantire il 
rispetto delle disposizioni della vigente Normativa sulla “Privacy”. 
Di seguito i dati di contatto del Responsabile del trattamento: 
email: privacy@finmatica.it 
Telefono: 0516307411 

copia informatica per consultazione 31/10/2023 11:04:15 31/10/2023 2023 47521Copia informatica per consultazione

file:///C:/Users/acampodipietro/AppData/Local/Temp/notesD06208/privacy@finmatica.it


Offerta software rilevamento presenze e servizi 
 

 
La diffusione del presente documento è limitata ad ADS Automated Data Systems S.p.A. Ogni riproduzione parziale o totale  
senza esplicita autorizzazione da parte di ADS Automated Data Systems S.p.A. è pertanto vietata a norma delle leggi vigenti 12 / 12 
 

RPD (DPO) della Società 
La Società, congiuntamente alle altre società del proprio gruppo aziende (gruppo Finmatica) si è avvalsa della facoltà prevista dall’art. 37 
punto 2 del GDPR per procedere alla nomina di un “Responsabile unico della protezione dei dati” (RPD oppure DPO). 
L’esigenza di un RPD è sorta non solo per proteggere i trattamenti effettuati dalle aziende del gruppo in quanto contitolari ma soprattutto 
per quelli effettuati dalle singole aziende del gruppo in quanto responsabili. 
Di seguito i dati di contatto del RDP (DPO) della Società: 
Roberto Labanti 
dpo@finmatica.it 
3294715617 
0516307411 

Le misure tecniche e organizzative delle aziende del Gruppo Finmatica - SGSI 
Al fine di recepire quanto previsto dal GDPR, la Società, congiuntamente alle altre aziende del gruppo Finmatica, ha adeguato la propria 
politica della sicurezza delle informazioni e i relativi obiettivi aggiornando il proprio Sistema di Gestione della Sicurezza delle Informazioni 
(SGSI), riferimento per tutte le procedure e le istruzioni inerenti alla sicurezza delle informazioni e alla protezione dei dati personali. Il SGSI 
del Gruppo Finmatica si basa sullo standard internazionale ISO/IEC 27002:2013. 

Contatti titolare e RPD (DPO) del Cliente per registro delle attività di trattamento della Società 
Il Cliente, titolare del trattamento, fornisce i dati di contatto utili per il “registro delle attività del trattamento” che la Società, responsabile 
del trattamento ex art. 28 del GDPR, deve tenere secondo quanto previsto dall’art. 30 punto 2 del GDPR: 

CLIENTE___________________________________________________ 

Titolare del trattamento: 

Nome e Cognome : _______________________________________ 

Email: _________________________________________________ 

Telefono: ______________________________________________ 

Responsabile della protezione dei dati (RPD oppure DPO) del Cliente: 

Nome e Cognome: _______________________________________ 

Email: ________________________________________________ 

Telefono: ______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione 31/10/2023 11:04:15 31/10/2023 2023 47521Copia informatica per consultazione

file:///C:/Users/acampodipietro/AppData/Local/Temp/notesD06208/dpo@finmatica.it


Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1541 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SISTEMA DI RILEVAZIONE PRESENZE DEL 
PERSONALE DELL'ENTE E RELATIVO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA, 
FINO AL 31 DICEMBRE 2025. ACQUISTO TRAMITE MEPA. IMPEGNO DI SPESA EURO 
39.162,00 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: Z4B3D3C52E

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap.1400/6  imp.2479/2023 per € 8.174,00=
Cap.1450/19  imp.156/2024 per € 15.494,00= e imp.24/2025 per € 15.494,00=

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 22/11/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


